
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il
giorno 24 agosto 2016 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità
delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché
numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici
e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche e che è compito
dell'Amministrazione Comunale provvedere ai bisogni dei cittadini tutti, favorendo, ove possibile,
occasioni di incontro finalizzate alla socializzazione e alla aggregazione collettiva;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell'articolo 3,
comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge
27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emanate numerose ordinanze del Capo
Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

PRESO ATTO in particolare che con Determinazione n. G08138 del 26.06.2018, in attuazione
della DGR 535/2016, la Regione Lazio e per essa l'Agenzia Regionale del Turismo, ha bandito un
avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse destinate al finanziamento di progetti di
promozione turistica per i Comuni dell'area del sisma atti a sostenere le tradizioni locali;

CONSIDERATO che il Comune di Accumoli, con istanza datata 16.07.2018 prot. n. 6301 ha
aderito al progetto, presentando richiesta di finanziamento alla Regione Lazio per i seguenti eventi:

meeting cavallo tpr 38° rassegna equina;1.

Festa del Patrono SS Maria Addolorata;2.

Accumoli Terra dei sapori;3.

OGGETTO
Approvazione relazione di rendicontazione progetto "per non dimenticare:
tradizioni e sapori di Accumoli e dintorni"  2018
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 235 del 31-12-2018



DATO ATTO che la Regione Lazio, con atto n. G10135 del 21.08.2018, concedeva al Comune di
Accumoli l'importo di € 18.000,00 a titolo di contributo a copertura delle spese di cui ai progetti
indicati;

CONSIDERATO che il Comune di Accumoli, allo stato impegnato nella gestione emergenziale di
cui alla premessa, ha avuto necessità di avvalersi per la realizzazione di “Accumoli Terra dei
Sapori” e “Festa del Patrono - SS. Maria Addolorata”di operatori economici che organizzassero e
gestissero integralmente tutte le fasi delle predette iniziative, esonerando l’Ente da ogni
incombente connesso ed ogni responsabilità sul punto, mentre ha realizzato in modo diretto il
“Meeting cavallo tpr - 38° Rassegna Equina”;

RITENUTO di dovere provvedere alla individuazione di operatori economici che offrissero i servizi
di organizzazione degli eventi di cui ai progetti indicati, con assegnazione agli stessi delle attività
inerenti la programmazione e lo svolgimento, anche sotto il profilo burocratico e di necessario
coinvolgimento delle autorità competenti, delle manifestazioni o dei servizio specifici affidatigli;

RICHIAMATE i seguenti atti dell’Area I:

determinazione n. 153 del 10.08.2018  con la quale si procedeva all’ Affidamento, ai sensi-
dell'art. 36, comma 2, lett. a, del decreto legislativo 50/2016, del servizio di organizzazione
degli eventi di promozione turistica denominati "Accumoli Terra dei sapori" e Liquidazione
n. 96 del 09.10.2018;

determinazione n. 159 del 28.08.2018 per la realizzazione del servizio di organizzazione-
dell’evento “Festa del Patrono - SS.Maria Addolorata” e la liquidazione n. 103 del
24.10.2018;

determinazione n. 193 del 23.10.2018: Rimborso spese esperto valutazione morfologica-
TPR - Meeting del Cavallo XXXVIII edizione e liquidazione n. 117 del 19.11.2018;

determinazione n. 198 del 30.10.2018: Impegno di spesa acquisto gadget XXXVIII-
Rassegna equina e liquidazione n. 115 del 19.11.2018;

determinazione n. 200 del 31.10.2018 di impegno di spesa per i rimborsi degli allevatori-
partecipanti alla XXXVIII rassegna equina;

determinazione n. 201 del 06.11.2018 di impegno di spesa per il noleggio del pullman per il-
gruppo folkloristico per la XXXVIII Rassegna Equina e la liquidazione n. 116 del
19.11.2018;

determinazione n. 202 del 06.11.2018 di impegno di spesa per il servizio di presidio-
sanitario svolto dalla Croce Rossa Italiana per XXXVIII Rassegna Equina e la liquidazione n.
121 del 03.12.2018;

determinazione n. 206 del 09.11.2018 di impegno di spesa per il servizio di presidio-
veterinario in occasione della XXXVIII Rassegna Equina e la liquidazione n. 123 del
13.12.2018.

PRESO ATTO del regolare svolgimento delle manifestazioni e della corretta esecuzione della
prestazione contrattuale da parte degli operatori economici.

VISTI
gli art. 107 s.m.i. del D.lgs 267/2000
lo Statuto Comunale
Il D.lgs 267/2000
il Decreto sindacale n.1 del 02.01.2018

DETERMINA



DI DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo,anche ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990;

DI PRENDERE ATTO della relazione istruttoria descrittiva dello svolgimento delle manifestazioni,
da intendersi in questa sede integralmente richiamata e facente parte della presente dichiarazione;

DI PROVVEDERE ad inviare rendicontazione degli eventi finanziati dalla Regione Lazio con
Determinazione n. G10135 del 06.08.2018, in attuazione della DGR 535/2016, e della
documentazione ad essa allegata;

DI DARE ATTO CHE che la presente determinazione:

va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

va pubblicata all’Albo Pretorio DI QUESTO ENTE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI;-

va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria;-

di rappresentare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale-
innanzi al Tar del Lazio nel termine di giorni 60 intercorrenti dalla pubblicazione, secondo le
modalità d cui al D.Lgs 104/2010, o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro il termine di giorni 120 decorrenti dal medesimo dies a quo.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          08-01-2019          per 15 giorni consecutivi.

N.      12      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 08-01-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


